
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194 

 

Settore Gestione Giuridica del Personale
Servizio Personale TA e Collaboratori

Area Risorse
Umane

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE 
NELL’AREA DELLE ELEVATE PROFESSIONALITÀ, SETTORE AMMINISTRATIVO-
GESTIONALE, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI BERGAMO - CODICE SELEZIONE USBer24PTA007 (Bando rep. n. 147/2024 del 
19.07.2024 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del reclutamento InPA in data 
19.07.2024) – Sostituzione componente della commissione giudicatrice  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI  
- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 

impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693 e con e con D.P.R. 16 giugno 2023, n.82; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 

tempo indeterminato e determinato emanato con D.R. rep. n. 1102/2022 del 
28.11.2022; 

PREMESSO  che con proprio decreto rep. n. 147/2024 del 19.07.2024, pubblicato all’Albo 
informatico e sul Portale del Reclutamento InPA in data 19.07.2024, è stato emanato il 
concorso in oggetto; 

PREMESSO che, scaduto il termine di presentazione delle istanze, con proprio decreto rep.                                    
n. 166/2024 del 10.09.2024 è stata nominata la Commissione così composta: 

Enrico Sartor (Presidente) – Dirigente dell’Area dei Servizi Istituzionali in servizio 
presso l’Università degli Studi di Trieste;  

Mauro Cannone – Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti in servizio presso 
l’Università Ca’ Foscari di Venezia; 

 Elena Gotti – Dirigente dell’Area Didattica e servizi agli studenti di questo Ateneo; 

Eleonora Sinatra (Segretario) in servizio presso questo Ateneo. 

VISTO  l’art. 10 del bando relativo alle prove concorsuali il quale prevede che sia verificata La 
“ottima conoscenza della lingua inglese (riconducibile al livello B2 del quadro comune 
europeo di riferimento per le lingue), sia scritta che parlata”; 

CONSIDERATO che, in occasione della prima riunione preliminare, la Commissione ha ritenuto 
necessaria la presenza di un esperto della Lingua Inglese quale membro aggiunto alla 
Commissione e ne ha fatto richiesta all’Amministrazione, agli atti (Prot. n.  
186860/VII/1 del 17.09.2024); 

VISTO l’art. 8 del bando citato, relativo alla modalità di nomina della Commissione, che 
prevede “alla Commissione potranno essere aggregati membri aggiunti per gli esami 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194 

 

Settore Gestione Giuridica del Personale
Servizio Personale TA e Collaboratori

Area Risorse
Umane

di lingua straniera e per le materie relative a specializzazioni non rinvenibili nelle 
amministrazioni nonché specialisti in psicologia e risorse umane.”; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 186/2024 del 25.09.2024, con cui la Commissione è stata 
integrata con la Prof.ssa Larissa D’Angelo, docente di II° fascia  per il GSD 10/ANGL-01 
– Anglistica e Angloamericanistica e SSD ANGL-01/C - Lingua, traduzione e linguistica 
inglese presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture straniere di questo 
Ateneo in qualità di esperto per la valutazione della conoscenza della lingua inglese; 

PRESO ATTO  che il dott. Mauro Cannone, Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti in 
servizio presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia, ha comunicato (prot. n. 
195908/2024 del 29 settembre 2024) la sua indisponibilità a far parte della 
Commissione; 

CONSIDERATO che le prove della procedura concorsuale sono fissate per lunedì 30 settembre e 
martedì 1 ottobre 2024; 

RAVVISATA  l’urgenza di procedere alla sostituzione del componente al fine di garantire il regolare 
svolgimento delle prove concorsuali a garanzia dei candidati ammessi alla procedura;  

CONSIDERATO che in data 29 settembre 2024 la dott.ssa Ilaria Bardoni, responsabile del Settore 
gestione giuridica del personale dell’Università degli studi di Bergamo (area elevate 
professionalità), ha confermato (prot. n. 195909/2024 del 29/09/2024) la propria 
disponibilità a far parte della Commissione, trasmettendo contestualmente apposita 
dichiarazione firmata digitalmente di assenza di motivi ostativi alla nomina ai sensi 
delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D. Lgs. 165/2001; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi nei confronti degli altri componenti di 
Commissione e dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al 
concorso; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare, in sostituzione del dott. Mauro Cannone, la dott.ssa Ilaria Bardoni, responsabile del 
Settore gestione giuridica del personale di questo Ateneo, quale componente della Commissione 
giudicatrice per il concorso pubblico di cui al bando rep. n. 147/2024 del 19.07.2024, pubblicato sul 
sito istituzionale e sul Portale del reclutamento InPA in data 19.07.2024.  
 
La Commissione risulta pertanto così costituita: 

 Presidente Enrico Sartor – Dirigente dell’Area dei Servizi Istituzionali in servizio presso l’Università 
degli Studi di Trieste;  

Componente Ilaria Bardoni – Elevata Professionalità - Responsabile del Settore gestione giuridica 
del personale in servizio di questo Ateneo; 

Componente Elena Gotti – Dirigente dell’Area Didattica e servizi agli studenti di questo Ateneo; 

Segretario Eleonora Sinatra, in servizio presso questo Ateneo. 

                            
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e 
concorsi e sul Portale del Reclutamento InPA ed inviato alla Consigliera di parità entro i termini di cui 
all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194 

 

Settore Gestione Giuridica del Personale
Servizio Personale TA e Collaboratori

Area Risorse
Umane

Bergamo, data di registrazione del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 
                                         ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 

 
 


